



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

P. F. Kiciłowski
[Signature]

OR-II.0003.34.2017.PUP

Rzeszów, 2017-06-30



‘A ZWROTNYM POTWIERDZENIEM ODBIORU’

Pan

Wiesław Lada

Radny Województwa Podkarpackiego

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 7 czerwca 2017 r. w sprawie budowy łącznika Dębica – Wschód informuję co następuje.

Przedsięwzięcie pn. „Budowa łączników do węzłów autostradowych w przebiegu dróg samorządowych” znajduje się w Kontrakcie Terytorialnym dla Województwa Podkarpackiego podpisanego w dniu 12 grudnia 2014 r. Większość łączników do autostrady A4 przebiega w ciągu dróg powiatowych w związku z powyższym starostwa powiatowe przyjęły rolę lidera w realizacji budowy łącznika na swoim terenie.

Zakres rzeczowy zadania pn. „Budowa łącznika od węzła autostrady A4 Dębica – Wschód do DK 4 i DW 985 (Zawad – Pustynia) obejmuje:

- Etap I: rozbudowę i przebudowę istniejącej drogi powiatowej nr 1288R Zawada-Pustynia na odcinku od drogi krajowej nr 94 do węzła autostrady A4 Dębica-Wschód i dalej do drogi wojewódzkiej nr 985 wraz z budową skrzyżowania typu rondo w miejscowości Pustynia. Planowany czas realizacji 2017-2018. Orientacyjny koszt inwestycji oszacowano na kwotę 11 mln zł brutto.
- Etap II: budowę nowego odcinka drogi od węzła autostrady A4 od węzła autostrady A4 Dębica Wschód do DW 985 Dębica – Nagnajów. Planowany czas realizacji 2019-2022. Orientacyjny koszt inwestycji szacuje się na kwotę 47 mln zł brutto. Powyższy etap ma być finansowany ze środków budżetu państwa lub innych źródeł finansowania oraz środków JST.



W ramach przygotowania realizacji inwestycji- etap I Beneficjent (Powiat Dębicki) złożył wniosek o dofinansowanie w ramach RPO WP 2014-2020 Oś priorytetowa V Infrastruktura komunikacyjna, Działania 5.1 Infrastruktura drogowa – projekty z zakresu dróg lokalnych. Przedmiotowy wniosek został zakwalifikowany do oceny formalnej.

Dla całej inwestycji objętej wnioskiem o dofinansowanie Powiat Dębicki uzyskał prawomocną decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji.

Z informacji uzyskanych od Beneficjenta informuję, że przedmiotowy odcinek drogi powiatowej nr 1288R został podzielony na 3 etapy różniące się zakresem robót, wybranym trybem administracyjnym uzyskania niezbędnych decyzji i pozwoleń oraz sposobem realizacji robót budowlanych:

- etap 1 – budowa skrzyżowania typu rondo pomiędzy droga powiatową nr 1288R Zawada-Pustynia, drogą wojewódzką nr 985 Nagnajów – Baranów Sandomierski – Mielec – Dębica oraz drogą powiatową nr 2509R ul. Świętosława w Dębicy. Przedmiotowy etap będzie realizowany w trybie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (decyzja ZRID) zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. Na chwilę obecną opracowywana jest dokumentacja projektowa na zlecenie Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie. Przewidywany termin uzyskania prawomocnej decyzji ZRID - wrzesień 2017 r. Realizacja robót budowlanych nastąpi w trybie przetargu na wykonanie robót budowlanych. Planowane rozpoczęcie robót budowlanych – styczeń 2018 r.
- etap 2 – przebudowa drogi powiatowej nr 1288R Zawada-Pustynia na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 985 Nagnajów – Baranów Sandomierski – Mielec – Dębica do węzła autostrady A4 Dębica Wschód z wyłączeniem odcinka drogi powiatowej nr 1288R w miejscu skrzyżowania z linią kolejową nr 25 Łódź Kaliska-Dębica. Przedmiotowy etap będzie realizowany w trybie zgłoszenia wykonania robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę. Zarząd Dróg Powiatowych w Dębicy posiada dokumentację projektową. Skuteczne (wykonalne) zgłoszenie robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę nastąpi w dniu 11.07.2017 r. (wniosek zgłoszenia robót złożono dnia 01.06.2017 r., uzupełnienia do wniosku złożono dnia 20.06.2017 r.).

Realizacja robót budowlanych nastąpi w trybie przetargu na wykonanie robót budowlanych. Planowane rozpoczęcie robót budowlanych – styczeń 2018 r.

- etap 3 – rozbudowa drogi powiatowej nr 1288R Zawada-Pustynia na odcinku od węzła autostrady A4 Dębica Wschód w kierunku skrzyżowania z drogą krajową nr 94 w miejscowości Zawada z wyłączeniem odcinka przebudowanej drogi powiatowej nr 1288R wraz z wybudowanym wiaduktem nad linią kolejową nr 91 Kraków Główny–Medyka. Przedmiotowy etap będzie realizowany w trybie zaprojektuj i wybuduj. Wnioskodawca posiada opracowany program funkcjonalno-użytkowy. Dokumentacja projektowa zostanie opracowana w trybie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. Ogłoszenie przetargu w trybie zaprojektuj i wybuduj z klauzulą wykonalności warunkującą realizację robót budowlanych od otrzymanego dofinansowania – czerwiec 2017 r. Przewidywany termin uzyskania prawomocnej decyzji ZRID dla etapu 3 - styczeń 2018 r. Planowane rozpoczęcie robót budowlanych – styczeń 2018 r.

Województwo Podkarpackie popiera budowę łączników i włącza się w ich realizację poprzez dotacje celowe, przeznaczone na dofinansowanie kosztów wykonania danego zadania na podstawie art. 220 ustawy o finansach publicznych. Podając powyższe informuję, że Powiat Dębicki wraz z Województwem Podkarpackim w dniu 20.02.2017 r. zawarł porozumienie dotyczące udzielania pomocy finansowej na budowę łącznika od węzła autostrady A4 Dębica – Wschód do DK 4 i DW 985 (Zawada – Pustynia). Województwo zobowiązało się do udzielenia pomocy finansowej Powiatowi w 2018 r. w kwocie 1 500 000 zł.

27.06.2017:


SEKRETARZ WOJEWÓDZTWA
Dyrektor Departamentu
Organizacyjno - Prawnego
Lesław Majkut


MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA
Władysław Ortyl